
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση επικαιροποίησης ορίων του αισθητικού 
Δάσους «Μογγοστού» Κορινθίας επί σύγχρονου 
απεικονιστικού υποβάθρου.

2 Μερική ανάκληση της αριθμ. 1559/1.9.1983 
(ΦΕΚ 63/Δ’/1984) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
26,00 στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 
«Γαλότα» του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας 
και της αριθμ. 546/10.4.2001 (ΦΕΚ  336/Δ’/2001) 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, περί ανάκλησης της αριθμ. 
1843/28.9.2000 (ΦΕΚ  716/Δ’/2000) απόφασης 
Γ.Γ.Π.Π., για την κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 31,000 στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, 
στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του 
Δήμου Λουτρακίου Νομού Κορινθίας και της εκ 
νέου κήρυξης της προαναφερόμενης έκτασης 
συνολικού εμβαδού 31,00 στρεμμάτων, ως ανα-
δασωτέας (λόγω πυρκαγιάς, έκτασης εμβαδού 
1,00 στρέμματος και λόγω υποβάθμισης, έκτασης 
εμβαδού 30,00 στρεμμάτων), ως προς την επιφά-
νεια εμβαδού 1.647,59 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Γαλότα» της Δ.Κ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου 
-Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 288542 π.ε. (1)

Έγκριση επικαιροποίησης ορίων του αισθητικού 
Δάσους «Μογγοστού» Κορινθίας επί σύγχρονου 
απεικονιστικού υποβάθρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/

7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α’/31.12.2010) 

πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-

ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την αριθμ. 715/2-1-2018 (ΑΔΑ: 6Λ9ΝΟΡ1Φ-81Α) 

απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ορισμός 

αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-

νει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 1 του 

άρθρου 5 σύμφωνα με τις οποίες «1. Η προστασία των 

δασών και των δασικών εκτάσεων, ως και η λήψις των 

υπό του παρόντος νόμου προβλεπομένων ειδικωτέρων 

μέτρων, ανήκει εις την αρμοδιότητα της δασικής υπηρε-

σίας, ενεργούσης κατά τας οικείας περί τούτων διατάξεις 

ή τας ειδικός διατάξεις του παρόντος νόμου.».

7. Το από 5-5-1977 π.δ. (ΦΕΚ Δ’ 175/2-6-1977) περί 

κηρύξεως του Δημοσίου Δάσους «Μογγοστός» Κοριν-

θίας ως «Αισθητικού Δάσους» βάσει των διατάξεων του 

άρθρου 78 του ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικα ως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 262

2913

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.07.18 09:34:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2914 Τεύχος Δ’ 262/16.07.2018

αύται αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
4 του ν.δ. 996/1971.

8. Την αριθμ. 270542/30-10-2017 εισήγηση της Δ/σης 
Δασών Κορινθίας συμφώνα με την οποία, τα όρια στο 
π.δ. περιγράφηκαν λεκτικά και χαράχθηκαν σε χάρτη 
κλίμακας 1:20000, με αποτέλεσμα σήμερα τη δημιουρ-
γία ασάφειας και αδυναμίας ακριβούς καθορισμού των 
επί του εδάφους, οπότε προκύπτει ανάγκη να επικαιρο-
ποιηθούν και με βάση την αρχική λεκτική περιγραφή, 
αυτά να εμφανίζονται επί των ορθοφωτογραφιών έτους 
λήψης 2015 της ΕΚΧΑ ΑΕ, προκείμενης της εφαρμογής 
των διατάξεων των άρθρων 47 και 47Β του ν. 998/1979 
(νομιμοποίηση εκχερσώσεων), καθότι αυτή δεν είναι επι-
τρεπτή σε εκτάσεις που υπάγονται σε ειδικό καθεστώς 
προστασίας, σύμφωνα με το άρθρο 19 του ν. 1650/1986 
και σε αυτές περιλαμβάνονται και τα αισθητικά δάση.

9. Το γεγονός επίσης ότι ο σαφής καθορισμός των 
ακριβών ορίων του αισθητικού δάσους «Μογγοστού» 
κρίνεται απαραίτητος και επιβεβλημένος για την λήψη 
οποιαδήποτε απόφασης διαχείρισης, προστασίας και 
αξιοποίησής του.

10. Το γεγονός ότι ο «Μογγοστός» Κορινθίας είναι ένα 
από τα 17 αισθητικά δάση της Ελλάδας και εντάσσεται 
ως προστατευόμενη περιοχή στην παρ. 5α και γ του 
άρθρου 19 του ν. 1650/1986 όπως αυτό αντικαταστά-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3937/2011 
(ΦΕΚ Α’ 60/31.3.2011).

11. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 21 του 
ν. 1650/1986 όπως αυτό αντικαταστάθηκε με τις διατά-
ξεις του άρθρου 6 του ν. 3937/2011 (ΦΕΚ Α’ 60/31.3.2011).

12. Την αριθμ. 279582/4758/8-12-2017 σύμφωνη γνώ-
μη του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κορινθίας.

13. Την αριθμ. 281051/9-11-2017 σύμφωνη γνώμη του 
Δασαρχείου Κορίνθου, εγκρίνουμε:

Την επικαιροποίηση των ορίων του Αισθητικού Δάσους 
«Μογγοστού» Κορινθίας εμβαδού 5.910,037 στρ, που πε-

ριγράφονται λεκτικά στο από 5-5-1977 π.δ. (ΦΕΚ Δ’ 175/

2-6-1977) και φαίνονται στο από 25-10-2017 συνημ-

μένο στην παρούσα χαρτογραφικό διάγραμμα του 

Δ/ντη Δασών Κορινθίας Παν. Καλλίρη επί ορθοφωτο-

γραφιών έτους λήψης 2015 της ΕΚΧΑ ΑΕ με τα σημεία 

(1,2,3,4, ...,125,126,1), των οποίων οι συντεταγμένες στο 

Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87) ανα-

γράφονται στον συνημμένο Πίνακα.

Η παρούσα επικαιροποίηση δεν αποτελεί σε καμία 

περίπτωση οριοθέτηση δασικών και μη δασικών εκτά-

σεων που βρίσκονται στο εσωτερικό του αισθητικού 

δάσους ή εφάπτονται με το όριό του, καθώς αυτό απο-

τελεί αντικείμενο των δασικών χαρτών, αλλά αποτελεί 

επισήμανση των ορίων του αισθητικού δάσους επί των 

ψηφιακών ορθοφωτογραφιών έτους λήψης 2015 της 

ΕΚΧΑ ΑΕ με βάση την αρχική λεκτική περιγραφή τους, 

προκείμενου να καθίσταται σαφής πλέον η χωρική σχέση 

των εκδιδόμενων στην περιοχή διοικητικών πράξεων με 

το αισθητικό δάσος, αλλά και για τον περαιτέρω χειρισμό 

του βάσει της ισχύουσας περιβαλλοντικής νομοθεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2915Τεύχος Δ’ 262/16.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2916 Τεύχος Δ’ 262/16.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2917Τεύχος Δ’ 262/16.07.2018

 Αριθ. 67623 (2)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 1559/1.9.1983 
(ΦΕΚ 63/Δ’/1984) απόφασης Νομάρχη Κορινθί-
ας, περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
26,00 στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, στη θέση 
«Γαλότα» του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας 
και της αριθμ. 546/10.4.2001 (ΦΕΚ 336/Δ’/2001) 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου, περί ανάκλησης της αριθμ. 
1843/28.9.2000 (ΦΕΚ 716/Δ’/2000) απόφασης 
Γ.Γ.Π.Π., για την κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 31,000 στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, 
στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του 
Δήμου Λουτρακίου Νομού Κορινθίας και της εκ 
νέου κήρυξης της προαναφερόμενης έκτασης 
συνολικού εμβαδού 31,00 στρεμμάτων, ως ανα-
δασωτέας (λόγω πυρκαγιάς, έκτασης εμβαδού 
1,00 στρέμματος και λόγω υποβάθμισης, έκτασης 
εμβαδού 30,00 στρεμμάτων), ως προς την επιφά-
νεια εμβαδού 1.647,59 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Γαλότα» της Δ.Κ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακί-
ου -Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ -
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α’/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α’/31.12.2010) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/2014) «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την αριθμ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α’/2014».

8. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανά-
κλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

10. Την αριθμ. 1559/1.9.1983 (ΦΕΚ 63/Δ’/1984) από-
φαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στη 
θέση «Γαλότα» του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας, 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 26,000 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 1843/28.9.2000 (ΦΕΚ 716/Δ’/2000) από-
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
σύμφωνα με την οποία στη θέση «Γαλότα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου Νομού Κορινθίας, 
κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
εμβαδού 31,000 στρεμμάτων.

12. Την αριθμ. 546/10.4.2001 (ΦΕΚ  336/Δ’/2001) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, σύμφωνα με την οποία: α) ανακλήθηκε η αριθμ. 
1843/28.9.2000 (ΦΕΚ 716/Δ’/2000) απόφαση του Γ.Γ.Π.Π, 
για την κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 31,000 
στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Γαλότα» πε-
ριφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου Νομού 
Κορινθίας και β) κηρύχθηκε εκ νέου ως αναδασωτέα, η 
ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 31,000 στρεμμά-
των, μετά τη διαπίστωση πως από πυρκαγιά που εκδηλώ-
θηκε στην περιοχή, στις 5 Ιουνίου 2000, καταστράφηκε 
δασική βλάστηση μόνο σε επιφάνεια εμβαδού 1,000 
στρέμματος, η υπόλοιπη δε ευρύτερη επιφάνεια εμβα-
δού 30,000 στρεμμάτων, συμπεριλήφθηκε εξαιτίας της 
υποβάθμισής της.

13. Την αριθμ. 7369/9.11.2007 αίτηση θεραπείας από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, του Δημητρίου 
Στέφα, κατοίκου Δ.Κ. Ισθμίας και των λοιπών κληρονό-
μων Σταύρου Στέφα, προς το Δασαρχείο Κορίνθου.

14. Την αριθμ. 3716/15.11.2010 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, μετά την από Δ.Y./16.7.2010 συνημμέ-
νη σε αυτή αναφορά του Δασολόγου Γεωργίου Μπλά-
νου, για τη μερική ανάκληση της αριθμ. 1559/1.9.1983 
(ΦΕΚ 63/Δ’/1984) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, για την 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,00 στρεμ-
μάτων, λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Γαλότα» του Δήμου 
Λουτρακίου -Περαχώρας και της αριθμ. 546/10.4.2001 
(ΦΕΚ 336/Δ’/2001) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, περί ανάκλησης της αριθμ. 
1843/28.9.2000 (ΦΕΚ 716/Δ’/2000) απόφασης Γ.Γ.Π.Π., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2918 Τεύχος Δ’ 262/16.07.2018

για την κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31,000 
στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Γαλότα» πε-
ριφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου Νομού 
Κορινθίας και της εκ νέου κήρυξης της προαναφερόμε-
νης έκτασης συνολικού εμβαδού 31,00 στρεμμάτων, ως 
αναδασωτέας (λόγω πυρκαγιάς, έκτασης εμβαδού 1,00 
στρέμματος και λόγω υποβάθμισης, έκτασης εμβαδού 
30,00 στρεμμάτων), ως προς την επιφάνεια εμβαδού 
1.647,59 τετρ. μέτρων (χιλίων εξακοσίων σαράντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εννέα εκατοστών 
τετρ. μέτρου), στην ανωτέρω θέση «Γαλότα» της Δ.Κ. 
Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγ. Θεο-
δώρων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοι-
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, ζ, ε, δ, γ, β, α, Η, Θ, Α στο από 16.7.2010 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 
εντοπίζεται σε απόσπασμα του αριθμ. 408 197 ορθο-
φωτοχάρτη έτους 1996-97 του Υ.Γ., με κλίμακα 1:5.000 
και σε απόσπασμα φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 
1:50.000 και οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση συντε-
ταγμένων στο Ε. Γ. Σ.Α. ’87, με το αιτιολογικό ότι η εν λόγω 
επιφάνεια είχε ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν εμπίπτει στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκε 
εκ πλάνης στην αναδασωτέα έκταση.

15. Το αριθμ. 3525π.ε./1.12.2011 έγγραφο Δ/νσης Δα-
σών Κορινθίας.

16. Το αριθμ. 170/13.8.2014 έγγραφο Α’θμιας Επιτρο-
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Κορινθίας.

17. Οι αριθμ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-
ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ. Π.Δ.Ε. & Ι., 
αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της αριθμ. 1559/1.9.1983 
(ΦΕΚ 63/Δ’/1984) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,00 στρεμ-
μάτων, λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Γαλότα» του Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας και της αριθμ. 546/10.4.2001 
(ΦΕΚ 336/Δ’/2001) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, περί ανάκλησης της αριθμ. 
1843/28.9.2000 (ΦΕΚ 716/Δ’/2000) απόφασης Γ.Γ.Π.Π., 
για την κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31,000 
στρεμμάτων, λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Γαλότα» πε-
ριφέρειας Δ.Δ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου Νομού 
Κορινθίας και της εκ νέου κήρυξης της προαναφερόμε-
νης έκτασης συνολικού εμβαδού 31,00 στρεμμάτων, ως 
αναδασωτέας (λόγω πυρκαγιάς, έκτασης εμβαδού 1,00 

στρέμματος και λόγω υποβάθμισης, έκτασης εμβαδού 
30,00 στρεμμάτων), ως προς την επιφάνεια εμβαδού 
1.647,59 τετρ. μέτρων, στην ανωτέρω θέση «Γαλότα» 
της Δ.Κ. Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - 
Αγ. Θεοδώρων Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, ζ, ε, δ, γ, β, α, Η, Θ, Α στο από 
16.7.2010 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-
κας 1:5.000, εντοπίζεται σε απόσπασμα του αριθμ. 408 
197 ορθοφωτοχαρτη έτους 1996-’97 του Υ.Γ., με κλίμακα 
1:5.000 και σε απόσπασμα φύλλου χάρτη της Γ.Υ.Σ. με 
κλίμακα 1:50.000 και οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο Α: Χ=411205.38 Υ=4197508.35
Β:Χ=411268.24 Υ=4197593.06
Γ:Χ=411276.41 Υ=4197593.89
Δ:Χ=411288.85 Υ=4197591.94
Ε:Χ=411278.19 Υ=4197566.10
ζ:Χ=411270.07 Υ=4197567.62
ε:Χ=411263.45 Υ=4197566.15
δ:Χ=411259.89 Υ=4197570.25
γ:Χ=411253.18 Υ=4197568.57
β:Χ=411253.21 Υ=4197560.91
α:Χ=411255.98 Υ=4197554.57
Η:Χ=411264.00 Υ=4197542.97
Θ:Χ=411242.60 Υ=4197529.38
δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια είχε ανέ-

καθεν μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, ως ισχύει) και συμπεριλήφθηκε στην από-
φαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί 
τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 2 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2919Τεύχος Δ’ 262/16.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2920 Τεύχος Δ’ 262/16.07.2018

*04002621607180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


